⁸⁶ Cfr. Seneca, ep. 121, 15-16: *Unicuique aetati sua constitutio est, alia infanti, alia puero, alia seni: omnes ei constitutioni conciliantur in qua sunt. Infans sine dentibus est: huic constitutioni suae conciliatur. Enati sunt dentes: huic constitutioni conciliatur [...]. Alia est aetas infantis, pueri, adulescentis, senis; ego tamen idem sum qui et infans fui et puer et adulescens. Sic, quamvis alia atque alia cuique constitutio sit, conciliatio constitutionis suae eadem est. Non enim puerum mihi iuvenem aut senem, sed me natura commendat. Ergo infans ei constitutioni suae conciliatur quae tunc infanti est, non quae futura iuveni est; neque enim si aliquid illi maius in quod transeat restat, non hoc quoque in quo nascitur secundum naturam est.* Las cursivas son nuestras.

⁸⁷ Cfr. SVF I 197 [1]: Porphyrius, *De abstin.* III 19: καὶ γὰρ οικειώσεως πάσης καὶ ἀλλοτριώσεως ἀρχὴ τὸ αἰσθάνεσθαι. τὴν δὲ οικείωσιν ἀρχὴν τίθενται δικαιοσύνης οἱ ἀπὸ Ζήνωνος. "Toda apropiación y enajenación tiene su principio en la percepción. Y los discípulos de Zenón colocan la apropiación como principio de la justicia", SVF 197 [2]: Plutarchus, *de stoic. repugn.* cap. 12, p. 1038 c: ἡ γὰρ οικειώσις αἰσθησις ἔοικε τοῦ οικείου καὶ ἀντίληψις εἶναι.

DEYVIS DENIZ MACHÍN

páginas he intentado poner de relieve el desarrollo *onto-epistemológico* sobre el cual se apoya la teoría estoica de la percepción, intentando señalar en todo momento que, entre las grandes conquistas filosóficas que el estoicismo nos legó, la gestación de una noción de conciencia (sensible) de sí atada a la percepción, sin duda, inédita hasta entonces en la antigüedad griega, representa uno de sus mayores logros filosóficos.